
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:       /QĐ-GQXP 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày       tháng 3 năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính 
 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Điều 54 Luật Xử lý vi phạm hành chính (được sửa đổi, bổ sung 

năm 2020, năm 2025); 

Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 

2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử 

lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 

năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tuyên Quang; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. 

1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho ông: 

Họ và tên: Nguyễn Thế Phương. 

Chức vụ: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tuyên Quang. 

Cơ quan: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tuyên Quang. 

2. Phạm vi giao quyền: Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thường 

xuyên đối với lĩnh vực bảo vệ môi trường được phân công phụ trách. 

3. Nội dung giao quyền: Thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính theo 

quy định của Luật xử lý vi phạm hành chính. 

4. Thời hạn giao quyền: Từ ngày ký quyết định này đến hết ngày 

31/12/2026. 

5. Được thực hiện các thẩm quyền của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tỉnh Tuyên Quang quy định tại Luật xử lý vi phạm hành chính (được sửa 



2 

 

 

đổi, bổ sung năm 2025) và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật. 

Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động xử phạt vi phạm hành chính, 

người được giao quyền phải chịu trách nhiệm về những quyết định của mình trước 

pháp luật và trước người giao quyền xử phạt. Người được giao quyền không được 

giao quyền cho người khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và được đăng tải 

công khai trên cổng thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh 

Tuyên Quang.  

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi 

trưởng, ông Nguyễn Thế Phương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Giám đốc Sở; 

- Các PGĐ Sở; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Chi cục BVMT; 

- Văn phòng Sở (đăng tải trên Website của Sở); 

- Lưu VT, Hồ sơ. 

GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 

   

 

Phạm Mạnh Duyệt 

 


		2026-03-10T10:48:33+0700


		2026-03-10T11:07:51+0700


		2026-03-10T14:05:21+0700


		2026-03-10T14:34:39+0700


		2026-03-10T14:34:39+0700


		2026-03-10T14:34:39+0700




